
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 37 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

29 декабря 2025 года  № 6-1 

Санкт-Петербург 
 

О внесении изменений в решение Территориальной избирательной 

комиссии № 37 от 19 февраля 2021 года № 7-8 «О Рабочей группе по 

обеспечению реализации избирательных прав граждан с ограниченными 

физическими возможностям на территории Калининского района Санкт-

Петербурга» 

 

В целях обеспечения реализации избирательных прав граждан с 

ограниченными физическими возможностями на территории Калининского 

района Санкт-Петербурга на основании пункта 16.1 статьи 20, статей 33, 45, 61, 

63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановления ЦИК 

России от 29.07.2020 № 262/1933-7 «О Рекомендациях по обеспечению 

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, 

при проведении выборов в Российской Федерации» и решения Санкт-

Петербургской избирательной комиссии от 11.02.2021 № 225-6 «Об отдельных 

вопросах, связанных с обеспечением реализации избирательных прав граждан с 

ограниченными физическими возможностями на территориях районов Санкт-

Петербурга», решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 26 

июня 2025 года № 146-2 «О внесении изменения в решение Санкт-

Петербургской избирательной комиссии от 11 февраля 2021 года № 225-6 «Об 

отдельных вопросах, связанных с обеспечением реализации избирательных прав 

граждан с ограниченными физическими возможностями на территориях районов 

Санкт-Петербурга» Территориальная избирательная комиссия № 37 р е ш и л а: 

1. Внести изменение в решение Территориальной избирательной 

комиссии № 37 от 19 февраля 2021 года № 7-8 «О Рабочей группе по 

обеспечению реализации избирательных прав граждан с ограниченными 

физическими возможностям на территории Калининского района  

Санкт-Петербурга», изложив приложение № 1 к решению в редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 37 Мишутину О.С. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 37 

 

О.С. Мишутина 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 37 

 

 

Н.А. Рытина 



 

 

Приложение  

 к решению Территориальной 

 избирательной комиссии № 37 

от 29 декабря 2025 года № 6-1  

 

 

Состав  

Рабочей группы по обеспечению реализации избирательных прав граждан 

с ограниченными физическими возможностям 

на территории Калининского района Санкт-Петербурга 
 

 

 

Председатель: 

Председатель Территориальной избирательной комиссии № 37 

Заместитель председателя: 

Председатель Территориальной избирательной комиссии № 17 

Секретарь: 

Специалист 1-й категории аппарата Территориальной избирательной 

комиссии № 37 

Члены:  

Первый заместитель главы администрации Калининского района Санкт-

Петербурга 

Заместитель главы администрации Калининского района Санкт-Петербурга, 

курирующий вопросы оказания содействия избирательным комиссиям в 

реализации их полномочий 

Заместитель главы администрации Калининского района Санкт-Петербурга, 

курирующий вопросы социальной защиты населения 

Председатель Территориальной избирательной комиссии № 11 

Председатель Территориальной избирательной комиссии № 38 

Председатель Территориальной избирательной комиссии № 39 

Председатель Территориальной избирательной комиссии № 40 

Начальник отдела социальной защиты населения администрации 

Калининского района Санкт-Петербурга 



 

Начальник отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными 

организациями администрации Калининского района Санкт-Петербурга  

Начальник отдела организационной работы и взаимодействия с органами 

местного самоуправления администрации Калининского района Санкт-

Петербурга 

Начальник отдела здравоохранения администрации Калининского района 

Санкт-Петербурга 

Начальник отдела образования администрации Калининского района Санкт-

Петербурга 

Начальник отдела благоустройства и обращения с отходами администрации 

Калининского района Санкт-Петербурга 

Представитель (по согласованию) Санкт-Петербургской региональной 

организации Общероссийской общественной организации инвалидов 

«Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» 

Представитель (по согласованию) Санкт-Петербургского отделения 

Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское 

общество глухих» 

Представитель (по согласованию) Санкт-Петербургской городской 

организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское 

общество инвалидов» 

 


